



Univerzita Komenského v Bratislave  
Rektorát

Šafárikovo námestie 6  
P. O. BOX 440  
814 99 Bratislava 1

Oddelenie centrálného  
obstarávania zákaziek

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
027/23-24

Vybavuje  
JUDr. Bebjaková

Bratislava  
12.10.2023

### **Vysvetlenie č. 1**

Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užíšu súťaž, na predmet zákazky „**IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2023-24**“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 274/2022 zo dňa 29.12.2022 pod značkou 51422 - MUT podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“). V rámci zriadeného dynamického systému verejný obstarávateľ k predmetu zákazky „IKT zariadenia – 027/23-24“ k prijatej žiadosti o vysvetlenie oznamuje:

#### **Otázka č.1:**

Predmet zákazky „IKT zariadenia – 027/23-24“, časť 4, položka „Počítačová zostava 935“ požaduje pamäť grafickej karty 8GB, model grafickej karty (min.) integrovaná grafická karta. Integrovaná grafická karta je typ grafickej karty, ktorá je zabudovaná priamo do procesora alebo základnej dosky počítača. Nemá vlastnú pamäť, ale využíva časť systémovej pamäte RAM. Preto je jej výkon obmedzený a nie je vhodná na prácu s grafikou. Avšak toto nie je bežné, pretože väčšina integrovaných grafických kariet používa len malé percento systémovej pamäte (napríklad 1-5% z 4 GB RAM). Navyše, aj keby integrovaná grafická karta mala 8 GB pamäte, jej výkon by bol stále nižší ako u dedikovanej grafickej karty s rovnakou alebo menšou pamäťou, pretože by bola obmedzená rýchlosťou a šírkou pásma RAM.

Trvá verejný obstarávateľ na kapacite grafickej karty 8GB alebo jeho požiadavkám postačí integrovaná grafická karta bez požiadavky na kapacitu jej pamäte?

#### **Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ v časti 5 pri položke „Počítačová zostava 935“ bude akceptovať integrovanú grafickú kartu v procesore v prípade, že model procesora bude Intel Core i7-11700 alebo lepší a integrovaná grafika bude minimálne Intel UHD 750.

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v Prílohe č. 1 Vysvetlenia č. 1.

#### **Otázka č. 2:**

V rámci zriadeného dynamického systému verejný obstarávateľ k predmetu zákazky „IKT zariadenia – 027/23-24“, časť 4, položka „Počítačová zostava 935“ požaduje okrem iných portov aj port: miniDisplayport 1x. Väčšina grafických kariet obsahuje plný displayport a táto požiadavka veľmi obmedzuje výber produktov. Rovnako referenčný model túto požiadavku nespĺňal aj keď má len doporúčací charakter a nie je technickým parametrom položky.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať model, ktorý bude obsahovať iba plný displayport alebo bude akceptovať minidisplayport dosiahnutý redukciou?

#### **Odpoveď č. 2:**

Verejný obstarávateľ v časti 5 pri položke „Počítačová zostava 935“ požaduje v zmysle Výzvy na predloženie ponuky zo dňa 4.10.2023 bodu VI. Ostatné, podbod 4 ...„aby pri zariadeniach, kde je to relevantné (napr. počítače, notebooky), všetky požadované porty boli súčasťou tela zariadenia, riešenie formou priloženej redukcie alebo adaptéru nebude akceptované.“

#### **Otázka č. 3:**

V rámci zriadeného dynamického systému verejný obstarávateľ k predmetu zákazky „IKT zariadenia – 027/23-24“, časť 4, položka „Pracovná stanica 964“ požaduje okrem iných portov aj port: miniDisplayport 1x. Väčšina grafických kariet obsahuje plný displayport a táto požiadavka veľmi obmedzuje výber produktov. Rovnako referenčný model túto požiadavku nespĺňal aj keď má len doporúčací charakter a nie je technickým parametrom položky.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať model, ktorý bude obsahovať iba plný displayport alebo bude akceptovať minidispleyport dosiahnutý redukciou?

**Odpoveď č. 3:**

Verejný obstarávateľ v časti 5 pri položke „Pracovná stanica 964“ požaduje v zmysle Výzvy na predloženie ponuky zo dňa 4.10.2023 bodu VI. Ostatné, podbod 4 ...„aby pri zariadeniach, kde je to relevantné (napr. počítače, notebooky), všetky požadované porty boli súčasťou tela zariadenia, riešenie formou priloženej redukcie alebo adaptéru nebude akceptované.“

**Otázka č. 4**

Pri položke 935 časť 4 v katalógu uvádzate, že model grafickej karty má byť minimálne integrovaná grafická karta. V príkladovom modeli na stránke <https://www.alza.sk> ste dokonca aj vybrali model s integrovanou grafikou. Na druhej strane ďalej požadujete, aby grafická karta mala 8GB pamäte. Splniť túto požiadavku nie je možné, nakoľko žiadna integrovaná grafická karta nemá takúto veľkú pamäť.

Nakoľko je týmto pádom zadanie mátauce, poprosíme vás o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk a taktiež vás prosíme o vysvetlenie či teda budete akceptovať aj integrovanú grafickú kartu bez 8GB pamäte alebo či si prajete mať v PC aj grafiku, ktorá nie je integrovaná.

**Odpoveď č. 4**

Verejný obstarávateľ v časti 5 pri položke „Počítačová zostava 935“ bude akceptovať predloženie ponuky v zmysle odpovede č. 1 uvedenej v tomto vysvetlení č. 1.

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky k Výzve na predloženie ponuky zo dňa 4.10.2023 opravuje číslovanie časti 4 a to na: „Časť 5 – Počítačová zostava, notebook, pracovná stanica“.

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v Prílohe č. 1 Vysvetlenia č. 1.

**Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk, a to z dôvodu predloženia žiadosti o vysvetlenie a následného vypracovania vysvetlenia. Nová lehota na predkladanie ponúk je: do 13.10.2023, do 12:00 hod.**

**Prílohy:**

1. Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky po Vysvetlení č. 1.

.....  
Mgr. Martin Dufala, PhD.  
vedúci OCOZ RUK



